
清瀬博済堂クリニック 地域連携室だより

Ｖｏｌ．０２ ２０１９．０１．０１

〒 ２０４−００２３
東京都清瀬市⽵丘２−１５−１５
ＴＥＬ ： ０４２−４１０−０００１
ＦＡＸ ： ０４２−４９７−１６４１
地域連携室 : 岸 寛信
発行責任者 ： 院⻑ 柏木 睦美

新年、明けましておめでとうございます。さて、暦での賀春ではございます
が、まだまだ寒さの増すこの季節、インフルエンザが本格的に流行する時期が
やってまいりました。 予防のためのワクチンを接種していても、インフルエ
ンザに罹患される方も多くいらっしゃいます。マスクや手洗いなどでしっかり
と予防することが何よりです。

＜透析室より＞
当院ではインフルエンザに罹患、もしくは罹患を疑う臨床症状がある場合に

は個室で透析を行うなどの蔓延予防対策を行っています。また患者様がインフ
ルエンザを発症、もしくは発熱や関節痛などの症状がみられた際には、当院に
ご連絡いただけますようお願い致します。当院来院中に上記の症状がみられた
際は、貴施設様や御家族様に速やかにご連絡をいたします。

感染の拡大防止のため、症状によっては当院の送迎バスをご利用いただけな
い場合がございますが、ご理解、ご協力の程を、よろしくお願い申し上げます。

本年も貴施設様と連携し、患者様のお元気な日常
を支援してまいります。よろしくお願い申し上げ
ます。

今月のワンポイント❕
市販の風邪薬や胃薬、下剤には特に腎臓病の方が内服することで副作用

の出やすい薬剤がありますので当院にご相談ください。


